UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2425 /SGDĐT-GDTrHQLCL

V/v mời tham gia biên tập, định giá

và phát hành Tài liệu Giáo dục địa

phương tỉnh Đắk Nông
lớp 8 và lớp 11

Đắk Nông, ngày 06 tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Các Nhà xuất bản.

Thực hiện Công văn số 1106/BGDĐT-GDTrH ngày 20/3/2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc biên soạn và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục địa phương

trong chương trình giáo dục phổ thông; Công văn số 1537/UBND-KGVX ngày

09/4/2019 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc tham mưu tổ chức thực hiện biên soạn

và thẩm định tài liệu giáo dục địa phương; Kế hoạch số 255/KH-UBND ngày

17/5/2019 của UBND tỉnh Đắk Nông về việc triển khai thực hiện chương trình giáo

dục phổ thông mới; Công văn số 6220/BGDĐT-KHTC ngày 25/11/2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức biên soạn, xuất bản tài liệu giáo dục địa phương

(Công văn số 6220/BGDĐT-KHTC).

Trong thời gian qua, Sở Giáo dục và Đào tạo đã tổ chức biên soạn, thẩm định

Tài liệu giáo dục địa phương theo các văn bản chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Đến thời điểm hiện tại, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã phê duyệt và đưa vào sử dụng

Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Đắk Nông lớp 8 và lớp 11 tại Quyết định số

2618/QĐ-BGDĐT ngày 08/9/2023 và Quyết định số 2619/QĐ-BGDĐT ngày

08/9/2023 (Quyết định số 2618/QĐ-BGDĐT và Quyết định số 2619/QĐ-BGDĐT

đính kèm).

Thực hiện quy định tại Công văn số 6220/BGDĐT-KHTC, Sở Giáo dục và

Đào tạo trân trọng kính mời các Nhà xuất bản có đủ năng lực nộp hồ sơ tham gia biên

tập, định giá và phát hành Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Đắk Nông lớp 8 và lớp

11 như sau:

Hồ sơ bao gồm:

1. Bản biên tập Tài liệu giáo dục địa phương tỉnh Đắk Nông lớp 8 và lớp 11

hoàn thiện;

2. Hồ sơ năng lực của công ty (giấy phép đăng ký kinh doanh hoặc tương

đương; giấy phép hoạt động in, xuất bản phẩm do cơ quan nhà nước có thẩm quyền

cấp còn hiệu lực; giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh, trật tự do cơ quan nhà

nước có thẩm quyền cấp; máy móc, thiết bị phục vụ cho việc in, đóng tập kèm theo

tài liệu chứng minh máy móc, thiết bị thuộc sở hữu của nhà thầu hoặc đi thuê và

các hồ sơ khác thuộc hồ sơ năng lực của nhà thầu…);

3. Hồ sơ định giá trình Cục giá - Bộ tài chính thẩm định;

4. Hồ sơ kỹ thuật:

- Có kế hoạch chi tiết, rõ ràng, vận dụng vào (Nhân sự, máy móc trang thiết

bị, thời gian, phương pháp thực hiện, yêu cầu kỹ thuật) để triển khai thực hiện từ

khi ký kết hợp đồng với chủ đầu tư đến khi phát hành, cung cấp tài liệu cho các cơ

sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

- Cam kết thu hồi sản phẩm trong trường hợp hàng đã giao nhưng không đảm

bảo chất lượng, kích thước;

- Cam kết sản phẩm hoàn thiện đồng đều về kích thước và đồng đều về trọng

lượng.

Đơn vị có nhu cầu vui lòng nộp hồ sơ về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

21/12/2023. Mọi chi tiết xin liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo qua Phòng Giáo dục

Trung học – Quản lý chất lượng (Bà Phạm Thị Hải, SĐT: 0973 165 907) để được

phối hợp giải quyết.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Báo Đắk Nông;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, GDTrHQLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành